
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 

 

Prot. n.  538 A.9.o         Saronno,  03.02.2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza  nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi “ – Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”- Sottoazione 10.8.1.A 

“Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali”- Tipo modulo 10.8.1.A1 “Realizzazione 

dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN” di cui all’Avviso  Prot.n.  

9035 del 13.07.2015; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 2 dell’11.09.2015; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 86 del 14.09.2015; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 1710 del 15.01.2016 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 

realizzazione del Progetto “Realizzazione infrastruttura nei due Plessi di scuola primaria” e 

l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo pari ad € 14.070,00; 

VISTO l’art. 6, comma 4, del D.I. n. 44/2001 che recita  “Le variazioni del programma, di entrata e 

di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 

Consiglio di Istituto, possono essere disposte con decreto del dirigente, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto”  

 

D E C R E T A 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2016 dei fondi relativi al 

Progetto PON-FESR di cui all’Avviso prot.n. 9035 del 13.07.2015, identificato dal codice 10.8.1.A1-

FESRPON-LO-2015-307, autorizzati con nota MIUR prot.n. 1764 del 20.01.2016 come di seguito 

precisato: 

 

ENTRATE  

 

Aggr. 4 : 

Finanziamenti da Enti 

Locali o da altre 

istituzioni pubbliche  

Voce 01:  

Unione Europea 

Sottoconto 01 :  

Progetto 10.8.1.A1-

FESRPON-LO-2015-

307  

Importo : 

€ 14.070,00 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it


 

USCITE  

  
Aggr. P : 

Progetti  

Voce: 

P81 

Progetto: 10.8.1.A1-

FESRPON-LO-2015-

307 

Importo : 

€ 14.070,00 

 

 

Per il Progetto vengono predisposti la Scheda illustrativa (mod. Sintesi POF) e la Scheda finanziaria 

(mod. B) previste dall’art. 2, comma  6 del D.I. 44/2001. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per conoscenza e pubblicato all’albo 

dell’Istituzione scolastica. 

 

 

     Il dirigente scolastico  

  (prof.ssa Anna Maria Rossato)                                     


